De minimis eliam referantur maxima rerum.

Tempore nam quodam , dum vicos ambulat al-

[mus ;

Obvia, venandi studio, volat agmenequorum,
Nare sagace canum, fit praeda,reperta fruletis :

330 Transiliunt campos equiies et voce sequunlur :

Intendunt leporem fugilivum agilare molossi,
Saltibus excussi, latratu et dente minaci.
Diffusiexcurrunt, celeres in amore rapinae,
Alter in alterius miscent vestigia saltus;

335 Iste sequax tacitus, petit bic clamoribns auras,
Hic frulice in vacuo delusus odore rotatur,
Motibusarboreis sallu suspenditur alter,
Captu ex unius cuuctorum frendet biatus,
Saepesuper leporem morsu deceplus inani,

540 Unguibusinjeclis dum praedavolubilis exit.
Ac se turba premit, sic lubrica bestola fugit.
Nonerat inlerea quo calle lepusculus iret;

502. Edit. Ven., Exagitator iners; quod lenendum.
304. Edit. Ven. et Cod. Vai., ibat ubiquefcro.
310. Eilit. Ven., cmdecruente; ilem Cod. Val.
517. Edit. Ven., Deilitmeritis, qum,
319. Etlit. Ven., Soluta reclivis.
525. Hoc incendinm , quo non arsit Martinus, lii-

sius tlescribil Sulpicius in epislola ad Eusebitim
presbyierum, quod paucis complecior. Cum Marti-
niis ad dioecesim quamdam invisendam , hiberno
tempore perrexisset, et clerici eidern lecluin in
secrelario ecclesiaestravissent, miiliosiramine agge-
sto; nec non igiiem in pavimento ad nocturnuin
frigus tnmperandum posuissent, Martinus, cum se
mnllius quam solebtt curbare sensisset, subjectum
siramen cjicere coepit ac dispergere; quod cuin in
proximum ignem decidisset, inde flamrna succensa
est, qua procul dubio Martintis dellagrasset, nisi ad
preces coufugissel. Qui cum primo ad ostium accur-

A Mons,vallis, pelra,sylva,frulexdeieceratomnis,
Per patulos campos, fugienti tegmine nudo,

545 Poplite defecio, pede tasso, nare recliva :
Tolus ab ore cauis, per singula murmura , pcn-"

[dens1,
Sensit adesse lamen Marlinisigna beati,
Flexit iter trepidus hirsutas fraude pcr berbas,
Auribus acclivis, vagus, exagitatus, anheius ;

550 Corruit antc pedes titubans lepus, advcnn sup-

[plex,
Si non yoce polesl, flalu pro voce precatur,
Sic fera parva jacet, Martini tegmine tuta,
Et recubat dulci defensa sub arboris umbra.
Tunc sacer ex solito miseratus more salubri,

355 lmperat ul catuli cessent, abeunte fugace.
B Atsacer ille canum mox sermo cucurrit in aures.

Torpescunt habiles, verbo flgenle, lyciscae,
Gressibus instabiles, pendentes saltibus ipsis,
El rediere cancs quasi per vestigia cancri;

360 Eifugit iucolumisper aperta lepuscultisarva,
Et cane seposilo, lutus lerit alla viator.
Hic fugit, ille redit, nullus perit, ecce salutem;
Sic quoque besiiolis pacem sacer inlulit ipsis;
Debiliiasque canum facta est pielatis imago,

565 Qui potius vetilo didicerunt parcere morsu ;
Et quia defuerant bomines, ubi mira facessit,
Nilde laude perit, miracula beslia sensil.

Qtianta etiam sancti sermonis gratia fulsit?

Qui cum nuper ovem vidisset vellere tonsam,
_ 370 liaec Evangelii, dicens, mandata peregit:

Namqueduastunicasgestans,unamobtulilinsono
Et nudata suo de tegmine texit egenlem.

Inspiciens itidem sanctus per rura subulcum,
Nudum pellicea tanlum sub veste trementem,

375 Ecce Adam, quondam paradisi sede repulsus:
Exsul ab Elysio, pascit gregis ora suilli:

Deposilov&ierisAdam carnalis amictu,
Adam ncmpe nofi nos induere instar oporlet.

Ilinc iteruin cernens vernantia prata beatus,
380 Pars pastus, pars fossus erat, pars lloreus agger.

Sed sue confossus, bove pastus, flore comatus.

Comparat ergo tribus sanctus tria nominarebus :

Turpis adulterii species est fossa carectis :

Herbaque conjugii retinet detonsa figuram.

1) .
risset, ut cx illo incendio se eriperet, diu cum pe-
sulo luciatus, landiu ignis sensit ardorem , vel cum
vestis stioedetrimenlo, donec , in se reversus , Deo
supplicare coepit.Tunc vero mediis consedit in flam-
mis, quiii vel leviter ab iis laederetur.

Ibid. Ignis. Ms., ignem.
327. Cod. Vat., uicoscircuit almus.
541. Bestota. Ms., bestiota. Cod. Val., bistola,

edit. Veu., biscola.
550. Quod lepus ad Mirtinum ctmrugent, atque

ad ejns se pedes abjecerit, altum apud Sulpicium
silemium. Quocirca Foriunatus, poetarum more,
rem amplificasse censendus est.

551. Cod. Val., pro luceprecatur.
571. Edii. Ven., obtulit infans.
377. Cod. Vat., veterispotius carnalis,
380. Edit. Ven., pars granvne florens
584. Edit. Ven., conjugiidetinet.
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585 Est par virgiriibus violis quaevernat imago, /.

Herbis luxurians, feno apta, et flore decora.

Oigna Deo, gemmisgrata, et radiamior ostro.

Miles autem monacbum professus, singula

[linquens,

Conjugecuirtpropria cuperet quia degere vitam,
90 Mutavit,meliore via, iranscurrere melarh,

Jure sacerdotis monitor, hoc ordine discenS:

Belligeratori valeat ne femina jungi?
Sola aciem melius componit mascula virlus,
Debilior teneat murorum ciauslra caterva,

595 Et sexus fragilissese intra septa recondat :

Hoc satis, ut mulier timeat, res ipsa limori.

Milesad arma potens pergat galeatus in agmeii,
Loricactriplicis squamma radianle coruscus,
Thoraca ex bumeris indutus, uixus in hasta : *

400 Assuetus clypeo, fransmitiens vulnus ab arcu.
Hinc capulum vibrans, hinc lorquens missile